
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ ТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД №3 «ТОПОЛЁК» ТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
(МАДОУ ДЕТСКИЙ САД № 3 «ТОПОЛЁК»)

________________________________ ПРИКАЗ_________________________
г. Туринск

От 30.12.2020г. № 139-П

Об утверждении Комиссии по урегулированию споров между участниками
образовательных отношений

Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 
детский сад №3 «Тополёк» Туринского городского округа

В соответствии с ч.З ст. 45 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях урегулирования 
разногласий между участниками образовательных отношений по вопросам 
реализации права на образование, в том числе в случаях возникновения 
конфликта интересов участников образовательного процесса, вопросам 
применения локальных нормативных актов Учреждения 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить с 01.01.2021г. по 31.12.2023г. комиссию по урегулированию споров 
между участниками образовательных отношений Муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения детский сад №3 «Тополёк» 
Туринского городского округа (далее Учреждение) в следующем составе: 
Председатель комиссии

Прокопенко С.В. -  заведующий МАДОУ детский сад №3
«Тополёк»;

Члены комиссии:
- от работников Учреждения осуществляющих образовательную деятельность: 
воспитатели - Пугачева И.В., Тутубалина С.В.;
- от родительской общественности члены родительского комитета: Староверова 
А.Ю., Чащина К.В.
2. Утвердить место работы комиссии по урегулированию споров: 
многофункциональная комната Учреждения.
3. Назначить ответственного за ведение и хранение документации комиссии по 
урегулированию споров воспитателя Тутубалину С.В..
4. При наличии в составе комиссии члена, заинтересованного в разрешении спора, 
он подлежит замене на другого представителя из той же группы, к которой он 
принадлежал, путем издания изменений в приказ.
5. При утверждении нового состава комиссии по урегулированию споров 
документация по деятельности комиссии подлежит передаче ответственному за 
ведение и хранение документации в срок до 3 рабочих дней с момента издания 
приказа об утверждении нового состава комиссии.



6. Комиссии по разрешению трудовых споров рассматривать возникшие 
проблемы только в связи с поступившими письменными заявлениями и в 
строгом соответствии с нормативными документами.
7. Приказ от 30.12.2019 года № 162-П считать утратившим силу с 01.01.2021 года.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя.

"С веруй c<i>* г
Заведующая 

С приказом ознакомлен! I f
ИЛ

(Г
С»Д-̂  3 

«Тввол^» 
Турине****4'
городскоги

1рокопенко

Пугачева И.В. 
Тутубалина С.В. 
Староверова А.Ю. 
Чащина К.В.Ксии̂ '


		2021-02-15T14:14:41+0500
	Прокопенко Светлана Владимировна




